Änderung der Beitragsordnung für das Studentenwerk Bremen

Vom

Die Beitragsordnung für das Studentenwerk Bremen vom 9. Februar 2000 (Brem.ABl. S.271), zuletzt geändert am 6. Oktober 2010 (Brem.ABl. S. 853), wird nach § 6 Absatz 1 Nummer 10 i.V.m. § 14 Absatz 2 des Studentenwerksgesetzes (Gesetz über das Studentenwerk Bremen in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. November 2010 (Brem.GBl. S. 545)) mit Genehmigung der Senatorin für Bildung, Wissenschaft und Gesundheit wie folgt geändert:

Artikel 1

- 1. In § 3 Nummer 1 wird die Angabe "50,00 €" ersetzt durch die Angabe "60,00 €".
- 2. In § 3 Nummer 2 wird die Angabe "25,00 €" ersetzt durch die Angabe "35,00 €".

Artikel 2

- 1. In § 3 Nummer 1 wird die Angabe "60,00 €" ersetzt durch die Angabe "65,00 €".
- 2. In § 3 Nummer 2 wird die Angabe "35,00 €" ersetzt durch die Angabe "40,00 €".

Artikel 3

- Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen in Kraft.
- 2. Artikel 1 findet Anwendung für die Erhebung der Beiträge zum Wintersemester 2012/2013 und zum Sommersemester 2013.
- 3. Artikel 2 findet erstmals Anwendung für die Erhebung der Beiträge zum Wintersemester 2013/2014. Artikel 1 tritt mit Inkrafttreten des Artikels 2 außer Kraft.

Bremen, den 9. Dezember 2011

Studentenwerk Bremen

Ungültigkeitserklärung eines Dienstsiegels – Stadtamt Bremen

Beim Stadtamt Bremen ist das Dienstsiegel mit der Beschriftung

"Freie Hansestadt Bremen - Stadtamt - 434"

abhanden gekommen und wird hiermit für ungültig erklärt.

Bremen, den 8. März 2012

Stadtamt Bremen

Berichtigung der Ordnung zur Änderung der fachspezifischen Prüfungsordnung für den Masterstudiengang "Erziehungswissenschaft" an der Universität Bremen

Die fachspezifische Prüfungsordnung für den Masterstudiengang "Erziehungswissenschaft" der Universität Bremen vom 13. Juli 2011 (Brem.ABl. 2012 S. 65) wird wie folgt berichtigt:

In der Präambel wird in dem Satz

"Diese fachspezifische Prüfungsordnung gilt zusammen mit dem Allgemeinen Teil der Prüfungsordnungen für Masterstudiengänge der Universität Bremen vom 27. Januar 2010 in der jeweils gültigen Fassung."

das Datum "27. Januar 2010" durch das Datum "13. Juli 2005" ersetzt.

Bremen, den 8. März 2012

Der Rektor der Universität Bremen